A razão da contratação se dá pela Lei Municipal nº 2498/2005, que criou a Empresa Municipal de 
Água e Saneamento como entidade autárquica municipal, que atua na prestação de serviços 
públicos relativos ao saneamento básico e infraestrutura no município de Balneário Camboriú. 

5. VALOR DA CONTRATAÇÃO:  
R$ 10.450,00 (dez mil e quatrocentos e cinquenta reais)  

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE SUBAÇÃO FONTE ELEMENTO VALOR 

CESFI 11038 1.500.100.000 339039.44 R$ 10.450,00 

7. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  
Parecer Jurídico nº 015/2025.  
Fundamentação: enquadramento da despesa no Art. 74, I da Lei 14.133/21.